



PROCESSO: 46647378/2011

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação - SME

ASSUNTO: Pregão Presencial nº 002/2014 – SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 002/2014 - SRP**, destinado à **“Aquisição de material permanente (aparelhos de som, bebedouros, chuveiros, extintores de incêndio, dentre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial nº 002/2014 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: MARIA AUXILIADORA ARRIEL & CIA LTDA.					
CNPJ: 02.444.585/0001-64					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
12	50	Unid.	Aspirador e Soprador portátil: Soprar e aspira apenas pó. Marca: Britania	R\$ 113,40	R\$ 5.670,00
30	150	Unid.	Cartão de memória: SD HC 8GB. Marca: Nipponic	R\$ 36,49	R\$ 5.473,50
45	60	Unid.	Ferro de Passar Roupas. Marca: Mercury	R\$ 43,65	R\$ 2.619,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 13.762,50	

Empresa: WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA.					
CNPJ: 05.634.834/0001-72					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
62	452	Unid.	Moedor de carnes. Marca: Biccateca	R\$ 715,00	R\$ 323.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 323.180,00	



Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.					
CNPJ: 05.821.117/0001-50					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
06	460	Unid.	Aparelho de Som portátil com rádio gravador estéreo. Marca: Lenoxx	R\$ 149,34	R\$ 68.696,40
07	450	Unid.	Aparelho DVD digital. Marca: NKS	R\$ 93,80	R\$ 42.210,00
17	710	Unid.	Batedeira elétrica industrial planetária. Marca: Monte Castelo	R\$ 1.740,00	R\$ 1.235.400,00
34	900	Unid.	Carrinho de passeio para bebês. Marca: Hercules	R\$ 149,14	R\$ 134.226,00
40	1.330	Unid.	Extintor incêndio portátil de água pressurizada. Marca: Resil	R\$ 86,90	R\$ 115.577,00
41	1.330	Unid.	Extintor incêndio gás carbônico 4 kg. Marca: Resil	R\$ 319,00	R\$ 424.270,00
47	454	Unid.	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm. Marca: Itajobi	R\$ 893,23	R\$ 405.526,42
53	466	Unid.	Freezer 1 Porta Vertical 400 Litros. Marca: Fricon	R\$ 2.150,00	R\$ 1.001.900,00
54	466	Unid.	Freezer horizontal com duas portas. Marca: Esmaltec	R\$ 1.311,00	R\$ 610.926,00
58	460	Unid.	Liquidificador industrial 10 litros. Marca: Cemaf	R\$ 437,97	R\$ 201.466,20
70	155	Unid.	Quadro mural cortiça. Marca: Cortiarte	R\$ 74,88	R\$ 11.606,40
72	160	Unid.	Quadro mural feltro. Marca: Cortiarte	R\$ 75,00	R\$ 12.000,00
74	456	Unid.	Refrigerador vertical doméstico. Marca: Esmaltec	R\$ 860,80	R\$ 392.524,80
75	606	Unid.	Refrigerador vertical. Marca: Consul	R\$ 1.267,84	R\$ 768.311,04
77	500	Unid.	Suporte para TV: Suporte de Teto p/ TV de 21" a 50". Marca: Brasforma	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00
80	10	Unid.	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS). Marca: Philips	R\$ 2.389,24	R\$ 23.892,40
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 5.511.032,66	

Empresa: DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA					
CNPJ: 07.075.255/0001-62					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
21	220	Unid.	Bebedouro elétrico para garrafão de 20 litros de água mineral, 2 torneiras. Marca: IBBL	R\$ 319,00	R\$ 70.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 70.180,00	



Empresa: COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.					
CNPJ: 07.603.662/0001-03					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
10	150	Unid.	Arara para roupa. Marca: Coldrezim	R\$ 348,00	R\$ 52.200,00
38	450	Unid.	Espelho com moldura de madeira. Marca: Santana	R\$ 535,00	R\$ 240.750,00
78	660	Unid.	Teatro fantoche. Marca: Ciabrink	R\$ 179,00	R\$ 118.140,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 411.090,00	

Empresa: FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA.					
CNPJ: 08.992.911/0001-54					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
13	433	Unid.	Balança eletrônica. Marca: Ramuza	R\$ 468,00	R\$ 202.644,00
39	650	Unid.	Extrator de suco industrial inox. Marca: Tron	R\$ 110,57	R\$ 71.870,50
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 274.514,50	

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA.					
CNPJ: 11.966.241/0001-06					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
11	160	Unid.	Aspersor para jardins. Marca: Ecofer	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00
14	433	Unid.	Balança eletrônica. Marca: Welmy	R\$ 921,00	R\$ 398.793,00
19	654	Unid.	Bebedouro de pressão conjugado duplo inox. Marca: Libell	R\$ 470,00	R\$ 307.380,00
32	2.000	Unid.	Chuveiro elétrico tipo ducha. Marca: Sintex	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00
33	1.500	Unid.	Climatizador de ar portátil. Marca: Elgin	R\$ 250,00	R\$ 375.000,00
37	122	Unid.	Escada em alumínio e de correr extensiva 2 x 12. Marca: Botafogo	R\$ 375,00	R\$ 45.750,00
48	454	Unid.	Fogão gás 4 chamas industrial. Marca: Venâncio	R\$ 409,00	R\$ 185.686,00
49	454	Unid.	Forno elétrico guilhotina. Marca: Venâncio	R\$ 1.290,00	R\$ 585.660,00
51	54	Unid.	Forno microondas. Marca: Lg	R\$ 300,00	R\$ 16.200,00
56	10	Unid.	Lavadora Automática Piso. Marca: Wap	R\$ 9.405,00	R\$ 94.050,00
73	10	Unid.	Rebitadeira.	R\$ 25,00	R\$ 250,00



			Marca: Vonder		
82	620	Unid.	Ventilador de Coluna 65 cm. Marca: Ventidelta	R\$ 125,00	R\$ 77.500,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 2.134.357,00	
Empresa: RDS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 14.234.649/0001-81					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
05	460	Unid.	Aparelho de som. Marca: Mondial	R\$ 404,04	R\$ 185.858,40
16	660	Unid.	Batedeira Elétrica Doméstica Planetária 8kg. Marca: Mondial	R\$ 245,10	R\$ 161.766,00
35	50	Unid.	Enceradeira Profissional Industrial. Marca: Cleaner	R\$ 897,00	R\$ 44.850,00
52	220	Unid.	Fragmentadora de papel. Marca: Aurora	R\$ 753,22	R\$ 165.708,40
64	500	Unid.	Multiprocessador. Marca: Mondial	R\$ 383,96	R\$ 191.980,00
76	30	Unid.	Suporte para Banner. Marca: Joias	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 756.162,80	

Empresa: NFG. COMERCIAL LTDA. CNPJ: 18.491.344/0001-06					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
08	209	Unid.	Aparelho telefone convencional com fio. Marca: Elgin	R\$ 23,40	R\$ 4.890,60
28	1.500	Unid.	Calculadora de mesa. Marca: Elgin	R\$ 12,80	R\$ 19.200,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 24.090,60	

Empresa: BRUNO QUIRINO LIMA & CIA LTDA. CNPJ: 18.985.767/0001-82					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
09	460	Unid.	Aparelho telefone sem fio. Marca: Intelbraz	R\$ 65,00	R\$ 26.975,00
25	660	Unid.	Caixa de som amplificada com canais de entrada. Marca: Oneal	R\$ 922,68	R\$ 46.134,00
50	50	Unid.	Forno elétrico. Marca: Alayr	R\$ 165,96	R\$ 83.643,84
60	220	Unid.	Microfone sem fio. Marca: Shure	R\$ 658,08	R\$ 19.742,40
81	500	Unid.	Ventilador de parede 65 cm. Marca: Ventisilva	R\$ 108,00	R\$ 100.440,00
83	30	Unid.	Ventilador de Mesa 50 cm. Marca: Ventisilva	R\$ 87,82	R\$ 26.346,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 303.281,24	



Empresa: CONFIANÇA SOLUÇÕES EIRELI					
CNPJ: 19.108.740/0001-74					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
27	05	Unid.	Caixas acústicas com retorno passivo. Marca: Antera	R\$ 910,00	R\$ 4.550,00
55	10	Unid.	Furadeira Marca: Black & Decker	R\$ 85,90	R\$ 859,00
57	466	Unid.	Liquidificador elétrico três velocidades. Marca: Wallita	R\$ 85,67	R\$ 39.922,22
59	30	Unid.	Microfone com fio. Marca: Shure	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00
69	534	Unid.	Picador de legumes. Marca: Jicolombo	R\$ 53,50	R\$ 28.569,00
79	505	Unid.	TV 32" LCD (1366 x 768 PIXELS). Marca: Lg	R\$ 1.048,00	R\$ 529.240,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 626.540,22	

Empresa: MOVEIS CARVALHO LTDA.					
CNPJ: 33.243.924/0001-78					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
03	05	Unid.	Aparelho de Som portátil com rádio gravador estéreo. Marca: Lenox	R\$ 158,00	R\$ 790,00
15	433	Unid.	Aparelho DVD digital. Marca: NKS	R\$ 464,00	R\$ 200.912,00
18	504	Unid.	Batedeira elétrica industrial planetária. Marca: Monte Castelo	R\$ 1.000,00	R\$ 504.000,00
20	80	Unid.	Carrinho de passeio para bebês. Marca: Hercules	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
22	80	Unid.	Extintor incêndio portátil de água pressurizada. Marca: Resil	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
23	80	Unid.	Extintor incêndio gás carbônico 4 kg. Marca: Resil	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
24	80	Unid.	Fogão 6 bocas alta pressão com as bocas medindo aproximadamente 30x30cm. Marca: Itajobi	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
26	10	Unid.	Freezer 1 Porta Vertical 400 Litros. Marca: Fricon	R\$ 1.919,00	R\$ 19.190,00
29	50	Unid.	Freezer horizontal com duas portas. Marca: Esmaltec	R\$ 419,50	R\$ 20.975,00
36	324	Unid.	Liquidificador industrial 10 litros. Marca: Cemaf	R\$ 93,50	R\$ 30.294,00
42	1.330	Unid.	Quadro mural cortiça. Marca: Cortiarte	R\$ 327,90	R\$ 436.107,00



43	1.330	Unid.	Quadro mural feltro. Marca: CortiarTE	R\$ 140,00	R\$ 186.200,00
44	1.330	Unid.	Refrigerador vertical doméstico. Marca: Esmaltec	R\$ 170,00	R\$ 226.100,00
46	604	Unid.	Refrigerador vertical. Marca: Consul	R\$ 559,00	R\$ 337.636,00
63	40	Unid.	Suporte para TV: Suporte de Teto p/ TV de 21" a 50". Marca: Brasforma	R\$ 1.680,00	R\$ 67.200,00
67	50	Unid.	TV 46" LCD (1920 x 1080 PIXELS). Marca: Philips	R\$ 968,00	R\$ 48.400,00
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 2.092.044,00	

Empresa: TROPIC'S COMERCIAL LTDA. CNPJ: 64.650.583/0001-89					
Item	Quant.	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
71	415	Unid.	Quadro negro estrutura. Marca: Corte Arte	R\$ 77,00	R\$ 31.955,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 31.955,00	

VALOR TOTAL GERAL:	R\$ 12.572.190,52
---------------------------	--------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 27 dias do mês de maio de 2014.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário